UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 19 tháng 5 năm 2023

V/v tuyên truyền thực hiện công tác quản lý,

sử dụng tài sản công và hoạt động đấu giá

tài sản trên địa bàn tỉnh

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 04/5/2023 của UBND tỉnh về việc

tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động đấu giá tài sản trên địa

bàn tỉnh Khánh Hòa; Công văn số 4010/UBND-KT ngày 06/5/2022 của UBND

tỉnh về việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản

lý, sử dụng tài sản công, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung các quy định của pháp luật về đấu giá

tài sản và quản lý, sử dụng tài sản công:

+ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Luật Đất đai năm 2013; Luật Xử lý vi

phạm hành chính năm 2022; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý

vi phạm hành chính; Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

+ Chỉ thị số 40/CT-TTg ngày 02/11/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động đấu giá tài sản;

+ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số

63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc Nhà nước; Nghị định số 19/2020/NĐ-CP

ngày 12/02/2020 của Chính phủ quy định kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành

pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày

16/11/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thuế, hóa đơn; hải quan; kinh doanh bảo

hiểm, kinh doanh xổ số; quản lý, sử dụng tài sản công; thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc Nhà nước; kế toán, kiểm toán độc lập;

2

+ Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp về việc

hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; Văn bản số 1949/BTP-BTTP ngày

14/06/2022 của Bộ Tư pháp về việc triển khai thực hiện Thông tư số

02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức

đấu giá tài sản.

Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-dau-gia-tai-

san-2016-280115.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-dat-dai-2013-

215836.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-

dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Chi-thi-40-CT-TTg-

2020-tang-cuong-cong-tac-quan-ly-nha-nuoc-doi-voi-hoat-dong-dau-gia-tai-san-

456586.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Thong-tu-02-2022-TT-

BTP-lua-chon-to-chuc-dau-gia-tai-san-503230.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/Tai-chinh-nha-nuoc/Cong-van-1949-

BTP-BTTP-2022-trien-khai-Thong-tu-02-2022-TT-BTP-520672.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Nghi-dinh-151-

2017-ND-CP-huong-dan-Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-354145.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-

pham-hanh-chinh-2012-142766.aspx;

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=202608&classid=1&t

ypegroupid=3;

https://chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=190302;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-63-

2019-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-quan-ly-su-dung-tai-

san-cong-418634.aspx;

https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=199171;

https://chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=204477.

- Tuyên truyền, vận động các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm các quy

định về quản lý, sử dụng tài sản công và đấu giá tài sản; thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí; chấp hành các quy định về xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh

vực quản lý, sử dụng tài sản công.

- Thông tin về quyền và trách nhiệm của đại diện chủ sở hữu đối với tài

sản công thuộc phạm vi quản lý theo quy định của pháp luật; về các tổ chức

hành nghề đấu giá.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-dau-gia-tai-san-2016-280115.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-dau-gia-tai-san-2016-280115.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-dat-dai-2013-215836.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-dat-dai-2013-215836.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Chi-thi-40-CT-TTg-2020-tang-cuong-cong-tac-quan-ly-nha-nuoc-doi-voi-hoat-dong-dau-gia-tai-san-456586.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Chi-thi-40-CT-TTg-2020-tang-cuong-cong-tac-quan-ly-nha-nuoc-doi-voi-hoat-dong-dau-gia-tai-san-456586.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Chi-thi-40-CT-TTg-2020-tang-cuong-cong-tac-quan-ly-nha-nuoc-doi-voi-hoat-dong-dau-gia-tai-san-456586.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Thong-tu-02-2022-TT-BTP-lua-chon-to-chuc-dau-gia-tai-san-503230.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thuong-mai/Thong-tu-02-2022-TT-BTP-lua-chon-to-chuc-dau-gia-tai-san-503230.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/Tai-chinh-nha-nuoc/Cong-van-1949-BTP-BTTP-2022-trien-khai-Thong-tu-02-2022-TT-BTP-520672.aspx
https://thuvienphapluat.vn/cong-van/Tai-chinh-nha-nuoc/Cong-van-1949-BTP-BTTP-2022-trien-khai-Thong-tu-02-2022-TT-BTP-520672.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-2012-142766.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Luat-xu-ly-vi-pham-hanh-chinh-2012-142766.aspx
https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=202608&classid=1&typegroupid=3
https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=202608&classid=1&typegroupid=3
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-63-2019-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-418634.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-63-2019-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-418634.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Vi-pham-hanh-chinh/Nghi-dinh-63-2019-ND-CP-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-418634.aspx
https://vanban.chinhphu.vn/default.aspx?pageid=27160&docid=199171

3

- Đưa tin, bài phản ánh công tác triển khai, kết quả thực hiện các quy định

của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công và đấu giá tài sản; công tác thanh

tra, kiểm tra và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định của pháp luật về

quản lý, sử dụng tài sản công và đấu giá tài sản tại địa phương và trên địa bàn

tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Sở Tài chính (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-05-19T14:52:29+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:30:47+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-19T15:32:05+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!